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Om Effektrapporten
Effektrapporten beskriver kortfattat vad Palestinagrupperna i Sverige (PGS) har åstadkommit
under 2023. Rapporten syftar till att presentera organisationens resultat för medlemmar,
givare, allmänheten och andra intressenter. Effektrapporten omfattar både arbetet i Sverige
och internationellt. Den kompletteras av Palestinagruppernas verksamhetsberättelse och
årsredovisning.

Palestinagrupperna är medlem i Giva Sverige sedan 2016 och följer Giva Sveriges
kvalitetskod, vilket innebär att leva upp till dess krav om professionalitet, samt riktlinjer för
intern kontroll och styrning.

Om Palestinagrupperna i Sverige (PGS)
Palestinagrupperna i Sverige är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden organisation
som sedan 1976 arbetar för ett fritt Palestina, och en rättvis fred. Palestinagrupperna har till
syfte att verka för bredast möjliga stöd åt det palestinska folkets rätt till frihet genom
opinionsbildning, utvecklingssamarbete och bistånd. Allt arbete utgår från internationell rätt,
mänskliga rättigheter, FN-resolutioner och de globala målen. Palestinagrupperna bekämpar i
sitt arbete alla former av rasism.

Så arbetar vi för att nå våra mål

Genom informationsarbete vill Palestinagrupperna ge palestinierna en röst i Sverige och öka
kunskapen hos lärare, studenter, beslutsfattare, journalister, föreningsaktiva och allmänheten
om ockupationen och situationen för det palestinska folket. PGS är en viktig kunskapsresurs.
Vi vill bidra till att fler svenskar ska bli aktiva i solidaritetsarbetet och att en stark opinion
sätter press på makthavare i Sverige och EU att agera i enlighet med internationell rätt och
FN-beslut.

Palestinagrupperna har ett 90-konto och samlar in pengar till demokratiska organisationer i
Palestina, Libanon och Israel som delar PGS värdegrund. Projekt som får stöd via 90-konto
bygger på lokalt framtagna idéer som långsiktigt gynnar det palestinska samhällets
demokratiska utveckling.

Solidaritetscirkeln
Palestinagrupperna är en medlemsbaserad civilsamhällesorganisation som utöver enskilda
stödmedlemmar i hela landet också har aktivt engagerade medlemmar i lokalgrupper som
finns från norr till söder. PGS är också del av den internationella solidaritetsrörelsen för ett
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fritt Palestina. Vi vill att Sverige ska vara en stark röst för palestiniernas rättigheter och agera i
enlighet med internationell rätt. Organisering och hög kunskapsnivå kring palestiniernas
rättigheter är en förutsättning för att kunna bedriva ett effektivt påverkansarbete gentemot
beslutsfattare, i syfte att få dem att agera för ett slut på ockupationen och för en rättvis fred.

Partnerskap och samarbete
Palestinagrupperna samarbetar med organisationer, grupper och individer i Sverige och
globalt, som delar våra värderingar och målsättningar. I Palestina och Libanon samarbetar
PGS med lokala civilsamhällesorganisationer som genom sin verksamhet bidrar till att lägga
grunden för ett framtida demokratiskt, jämlikt och jämställt samhälle. Det är organisationer
som arbetar med att stärka barn och unga, som är en central målgrupp eftersom nästan hälften
av den palestinska befolkningen är yngre än femton år.

Palestinagrupperna har under året arbetat inom ett partnerskapsprogram, Large Partnership
Program (LPF) tillsammans med sex organisationer i Palestina och i palestinska flyktingläger
i Libanon. LPF-programmet är samfinansierat med ForumCiv. Vi har under 2023 även
bedrivit projekt i Gaza med inriktning på genusbaserat våld, finansierat av Svenska Institutet.
Under hösten och vintern har vi gett stöd till samarbetsorganisationer i Gaza, med inriktning
på akut nödhjälp samt psykosocialt stöd till fördrivna människor i läger och härbärgen i Gaza.

Öka kunskap och medvetenhet

Palestinagruppernas informations- och opinionsverksamhet utgår ifrån internationell rätt,
mänskliga rättigheter och FN-resolutioner som berör palestinierna. Vi lyfter också fram
Agenda 2030 och de globala målen, med speciellt fokus på mål 1: Ingen fattigdom, 4: God
utbildning, 5: Jämställdhet, 10: Minskat ojämlikhet och 16: Fredliga och inkluderande
samhällen.

Vi har under året arbetat med att sprida kunskap och öka medvetenheten genom sociala
medier, där vi har uppnått en stor ökning av antalet följare och haft mycket hög interaktion,
genom föredrag (digitalt och på plats) för folkhögskoleelever, föreningsaktiva och
allmänheten, studiecirklar i samarbete med studieförbund, debattartiklar i riks- och
lokalmedia, samt genom att sprida vårt informationsmaterial. Vi har skapat forum för samtal
och debatt där olika perspektiv presenteras, fördjupat kunskapen och ökat förutsättningarna
för ett långvarigt engagemang hos viktiga målgrupper.
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Mobilisera och organisera

Under året som gått har insatserna för att mobilisera och organisera skett på en helt ny nivå än
tidigare, framförallt på grund av det akuta läget i Palestina. En av våra främsta uppgifter har
varit att bidra till en livskraftig, demokratisk solidaritetsrörelse som en tongivande röst inom
det svenska civilsamhället.

Flera nya lokalgrupper bildades under årets senare del och det har skett en stor tillströmning
av medlemmar. I slutet av 2023 hade Palestinagrupperna drygt 2 300 medlemmar och 17
aktiva lokalgrupper runt om i landet. Palestinagrupperna centralt har utformat kampanjer med
tillhörande informationsmaterial som lokalgrupperna använt och spridit vidare till sina
målgrupper. Via sociala medier har PGS mobiliserat människor runtom i landet och spridit
information om egna och andras manifestationer, föredrag, stödevenemang och annat av
relevans för vår verksamhet och dess målgrupper. Vi har deltagit i nätverk och bedrivit
gemensamma kampanjer med organisationer i Sverige och internationellt, i syfte att öka
kunskapen, stärka opinionen och sätta press på beslutsfattare på olika nivåer att agera i
enlighet med internationell rätt.

I våra utvecklingssamarbeten med organisationer i Palestina och Libanon bidrar vi till ett
starkt och välinformerat lokalt civilsamhälle, vilket är en förutsättning för att på sikt skapa
pålitliga och stabila institutioner på alla nivåer. Organisationerna arbetar främst med att stärka
barn och unga genom att skapa mötesplatser som dels blir trygga zoner i en otrygg miljö och
dels en plats där de kan genomföra aktiviteter som stärker individen och gruppen i syfte att
skapa hopp och framtidstro.

Bilda opinion och påverka

Vi har under året arbetat intensivt med opinions- och påverkansarbete, enskilt och tillsammans
med andra organisationer, i syfte att förmå beslutsfattare på olika nivåer att agera i enlighet
med internationell rätt och skydda den palestinska civilbefolkningen. Det har skett genom
opinionsinsatser i kampanjform, ofta tillsammans med andra aktörer i civilsamhället, och
genom kontakter med politiker på riksdags- och EU-nivå.

Våra samarbetsorganisationer i Palestina och i palestinska flyktingläger i Libanon har också
arbetat med att påverka beslutsfattare på lokal nivå i syfte att förbättra villkor och rättigheter
för utsatta målgrupper.

5

Palestinagruppernas Effektrapport 2023



Palestinagrupperna i Sverige (PGS)
Organisationsnummer: 802009–9258

Resurser och kapacitet under året
Det mesta arbetet i Palestinagrupperna görs ideellt. Organisationen hade under 2023 ett kontor
i Stockholm och fyra anställda. En heltidstjänst innefattade ekonomiansvar, annan
administration för organisationen och 90-kontot, samt kommunikationsarbete. En tjänst på
75% innefattade projektledning och kommunikation. För bistånd och utvecklingsprojekt hade
vi en heltidstjänst och utöver det en timanställd ekonom.

Huvudparten av PGS intäkter under 2023 kom från statliga bidrag. PGS erhöll bidrag från
ForumCiv för ett programstöd som inkluderade sex barn- och ungdomsprojekt i Palestina och
palestinska flyktingläger i Libanon (LPF-programmet), samt ett bidrag från Svenska Institutet.
Vi genomförde också ett projekt finansierat av Folke Bernadotteakademin. Under tredje
kvartalet ökade vår insamling stort till följd av kriget mot Gaza och vi hade möjlighet att ge
mer stöd än planerat till samarbetsorganisationer i Gaza som utfört nödhjälpsinsatser.
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Resultaträkning

Belopp i kronor

noter
2023 2022

Verksamhetsintäkter 1

Medlemsavgifter 823 780 602 765

Gåvor 2 3 601 485 480 245

Bidrag 2 5 772 157 6 247 425

Nettoomsättning 99 165 93 823

Summa verksamhetsintäkter 10 296 589 7 424 260

Genom 90-kontot har vi samlat in pengar till egeninsatsen till LPF-programmet, som är fem
procent av projektets totala kostnad. För övriga insamlade medel har vi betalat ut bidrag till
demokratiska organisationer i Palestina, Libanon och Israel. För aktiviteter som inte rymdes
inom projektens ramar användes inkomster från medlemsavgifter och bidrag till arbetet i
Sverige.

Prestationer, utfall och effekter under 2023
Under 2023 var PGS verksamhetskostnader (inklusive stöd till partnerorganisationer i
Palestina och Libanon) 7 975 933 kr. 558 697 kr av dessa var administrationskostnader (se
mer i Palestinagruppernas årsberättelse).
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Resultat och ställning

Flerårsöversikt (Tkr)

2023 2022 2021 2020
Verksamhetsintäkter 10 296 7 424 9 266 6 531
Ändamålskostnader -7 976 -6 986 -8 685 -6 062
Administrativa kostnader -558 -522 -321 -311

Resultat efter finansiella
Poster 1 761 -83 261 157

Informationsarbete i Sverige

I början av 2023 tvingades Palestinagrupperna avsluta ett pågående treårigt
informationsprojekt i förtid, eftersom regeringen avskaffade infokomanslaget. Det gjorde att
många planerade aktiviteter fick ställas in. Under året fick vi projektstöd från Folke
Bernadotteakademin för att etablera kontakter med studentgrupper, stärka lokalgrupperna och
för utåtriktad kommunikation.

Målet med Palestinagruppernas verksamhet i Sverige är att bidra till en stark opinion och ett
stort engagemang för ett slut på Israels ockupation av Palestina och för en rättvis fred utifrån
FN-resolutioner och internationell rätt. För att uppnå målet hade vi under 2023 tre delmål för
verksamheten i Sverige:
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1. Utbildning
Mål: Stärkt kapacitet att företräda Palestinagrupperna och förmedla aktuell och fördjupad
information. Fler får ökad kunskap och djupare förståelse för situationen i Palestina när de får
möta kunniga personer och ges tillgång till aktuellt material. Studentgrupper och
kårföreningar engagerar sig för Palestina och en rättvis fred efter utbildning och genom
tillgång till relevant material.

2. Kommunikation
Mål: Ökad kunskap hos målgrupperna om palestiniernas situation och rättigheter samt ett ökat
engagemang för en rättvis fred. Bättre genomslag i informations- och opinionsarbetet i hela
landet genom hög närvaro och proffsigt content i sociala medier. Nya målgrupper nås när
information om Palestina görs tillgängligt på nya och populära plattformar. Debatt och samtal
främjas och målgrupperna får fördjupad kunskap genom att nya röster från Palestina, Israel
och Sverige får komma till tals och görs tillgängliga för allmänheten.

3. Lokalgrupper
Mål: Starka lokalgrupper över hela landet, med kunniga, aktiva medlemmar. Debatt och
samtal främjas lokalt när fler unga vuxna organiserar sig. Varaktigt engagemang skapas
genom dialog och träffar med utbildning och erfarenhetsutbyten.

Resultat
Här är årets resultat inom våra tre prioriterade områden.

1. Utbildning
Under 2023 har fler människor runtom i landet fått ökad kunskap och djupare förståelse för
situationen i Palestina. Vi har förmått kontextualisera det dramatiska händelseförloppet
särskilt efter oktober, bredda perspektiven och hålla fokus riktat mot internationell rätt och
mänskliga rättigheter.
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Foto: Palestinagrupperna och Palestinagruppen i Halmstad

Vi har fortsatt sprida de faktaskrifter som publicerades under tidigare år, producerat nya
avsnitt av PalestinaPodden och tagit fram en folder riktad främst till universitetsstudenter som
delats ut på lärosäten och vid evenemang och också använts av lokalgrupperna.

Ett nätverk med drygt tjugo student- och akademikergrupper på universitet, högskolor och
folkhögskolor bildades under årets sista kvartal. Grupperna har arbetat fristående med PGS
som koordinerande och rådgivande instans. Vi tog fram en plattform för grupperna, ordnade
gemensamma aktiviteter, bistod med faktamaterial, rådgivning och kontakter samt spred
information om gruppernas aktiviteter och bidrog till uttalanden och debattartiklar. Grupperna
har hållit en mycket hög aktivitetsnivå och utvecklat stabila strukturer för sin verksamhet.

2. Kommunikation
Från att våra kärnfrågor tidigare varit i medieskugga hamnade Palestina från oktober 2023 i
centrum för medierapporteringen och samhällsdebatten. Palestinagrupperna har haft mycket
hög medienärvaro genom debattartiklar, intervjuer och förmedling av kontakter i Gaza och på
Västbanken. Fler än tjugofem debattartiklar och insändare publicerades av PGS och
lokalgrupper under året, både i lokala medier och i rikstäckande kanaler. Representanter för
PGS och lokalgrupper medverkade i ytterligare ett drygt tjugotal medieinslag samt bidrog till
en stor mängd artiklar genom bakgrundsmaterial och kontakter.

Debatt, samtal och engagemang för en rättvis fred har främjats över hela landet. Särskilt unga
vuxna har mobiliserats och engagerat sig i PGS centralt och i lokalgrupperna. Sammantaget
har vår externa kommunikation bidragit till att nyansera debatten, öka kunskapen och
förvandla frustration och förtvivlan till mobilisering och engagemang.
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Foto: Palestinagruppen i Kristianstad/Hässleholm

Vi har haft mycket hög närvaro och utvecklat vårt innehåll i sociala medier vilket lett till en
stor ökning av räckvidd och interaktion. Instagramkontot och det nystartade TikTok-kontot
har blivit viktiga plattformar för i synnerhet unga vuxna att interagera, få kunskap och hitta
sätt att agera.

PalestinaPodden har fortsatt förmedla både övergripande och fördjupande information om
Palestina och ockupationen. Vi har via podcastens sex nyproducerade och äldre avsnitt nått
nya målgrupper. Under året laddades PalestinaPoddens avsnitt ned av drygt 8 700 personer.

Hemsidan palestinagrupperna.se har uppdaterats regelbundet med nyheter, kampanj- och
faktamaterial. Tillsammans med partners inom LPF-programmet i Palestina och Libanon har
PGS också drivit bloggen www.pgsyouthnow.com där partnerorganisationerna lägger upp
texter och bilder från sin verksamhet.

Statistik för sociala medier i december 2023
Antalet följare i sociala medier och personer som kontaktade Palestinagrupperna ökade stort.
11 000 följare på Facebook, varav 51% kvinnor
15 000 följare på Instagram, varav 70% kvinnor
1 340 följare på Twitter
900 följare på TikTok
1500 prenumeranter på digitalt nyhetsbrev, som skickats i snitt två gånger i månaden.
29 prenumeranter på nyhetsbrev till lokalgruppernas kontaktpersoner, för vidarebefordran i
grupperna.
Hemsidan har haft 16 460 besök under 2023 (8 357 unika besökare).
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Facebook: palestinagrupperna
Instagram: @palestinagrupperna
Twitter: @palgrupperna
TikTok: @palestinagrupperna
Hemsida: palestinagrupperna.se

3. Lokalgrupper
Tack vare ökad kapacitet i arbetet med sociala medier har flera lokalgrupper utvecklat egna
kanaler, vilket stärkt grupperna och ökat genomslaget för PGS informations- och
opinionsverksamhet. Fler lokalgrupper än tidigare har samarbetat med varandra och kontakten
mellan grupperna har ökat. Grunden för ett varaktigt engagemang har skapats genom
fortbildning, studie- och kampanjmaterial och hög interaktion från centralt håll. Grunden har
också lagts till flera nya grupper.

Foto: Palestinagruppen i Karlstad

Utvecklingssamarbete och bistånd

Palestinagrupperna stödjer organisationer och projekt i Palestina och Libanon genom bidrag
från Palestinagruppernas 90-konto eller genom olika typer av samarbetsprojekt. De projekt
som får långvarigt stöd eller enstaka bidrag från Palestinainsamlingen, ForumCiv/Sida eller
andra givare ska vara framtagna av lokala demokratiska organisationer och vara en del av
lokalsamhället de verkar i. Genom Palestinainsamlingen kan PGS också ge bidrag till
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israeliska organisationer som delar Palestinagruppernas värdegrund och aktivt arbetar för ett
slut på ockupationen och för en rättvis fred. Biståndsarbetet är en viktig del av det politiska
arbetet i Sverige och ger kunskap, kontakter och förståelse för situationen.

LPF-programmet innebär att de barn- och ungdomsprojekt vi stödjer i Palestina och i
palestinska flyktingläger i Libanon har ett gemensamt övergripande mål och samverkar med
varandra. Under 2023 var detta mål att i linje med FN:s konvention om barnets rättigheter,
stärka barn och ungdomar och stimulera en inkluderande demokratisk utveckling.

Foto: Youth Vision Society Gaza

Under 2023 var händelseutvecklingen dramatisk i Palestina och även i Libanon vilket
påverkade våra samarbetsorganisationer och deras målgrupper. Situationen försämrades under
hela året, bland annat i form av ökat våld i områden där organisationerna verkar. Skolor och
universitet drabbades av stängningar, rörelserestriktioner och hot. Organisationerna fick
anpassa sitt arbete efter den rådande situationen och fler hade också behov av deras
verksamhet när den ordinarie undervisningen inte fungerade. Fram till oktober arbetade våra
partners enligt sina verksamhetsplaner men därefter tvingades de pausa eller helt avbryta
pågående projekt. Både i Gaza och på Västbanken ställde våra samarbetsorganisationer om till
olika typer av akutverksamhet. De har också tvingats hitta en balans mellan att genomföra
aktiviteter och insatser utan att målgrupperna utsätts för risker. I Local Committee for
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Rehabilitation i flyktinglägret Askar beslutade man exempelvis att starta kurser i första
hjälpen då många människor i flyktinglägret skadades av den israeliska arméns attacker.

Resultat
Den svåra situationen i Palestina och Libanon under i synnerhet sista halvåret 2023 innebar
ökade och förändrade behov för våra samarbetsorganisationer och deras målgrupper. Trots
alla utmaningar uppnåddes de flesta av målen som satts för året. Kvaliteten på verksamheten
som utförts inom ramen för LPF-programmet har ökat under 2023, trots alla motgångar. Här
är några exempel:

Samarbetsorganisationernas verksamhet har stärkt hundratals barn, föräldrar och lärare. Detta
har, utöver att förbättra barnens skolresultat, förebyggt att barnen tvingas lämna skolan i förtid
och därmed också haft en positiv inverkan på deras framtidsmöjligheter.

Projekten har spridit information om barn och ungas rättigheter och perspektiv. Det har även
tagits fram verktyg som berörda barn, unga och vuxna (däribland skolpersonal) har använt.
Det har resulterat i att nya målgrupper som till exempel lokala beslutsfattare i Palestina och i
lägren i Libanon har fått ökad kunskap om barns och ungas rättigheter. I en del fall har denna
kunskap påverkat beslut och mer hänsyn har tagits till barns och ungas perspektiv.

Foto: Al Jalil Social Welfare Association, Libanon
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Yrkesutbildningar har erbjudits ungdomar i flyktingläger i Libanon. Dessa utbildningar har
inte bara lett till att de berörda ungdomarna fått en inkomst och sysselsättning, det har även
lett till bättre framtidsmöjligheter för dem och deras familjer. Ungdomarna har också genom
denna process stärkt sitt självförtroende och blivit positiva förebilder för andra ungdomar.
Detta är viktiga resultat i en miljö där risken för arbetslöshet, utanförskap och att hamna i
destruktiva miljöer är stor.

Al Nahdas samarbete med beduinsamhällen i sitt närområde har skapat större förståelse hos
nya målgrupper kring beduinernas utsatthet, bland annat risken att förlora sin mark och sitt
levnadssätt. Beduinerna har stärkt sitt pedagogiska arbete med barn och fått ökad kunskap om
i synnerhet barns rättigheter.

Youth Vision Society Gaza har i projektet Let Me Tell You My Story med stöd från Svenska
Institutet, engagerat tjugofem unga kvinnor som deltagit i fortbildning om genusbaserat våld
samt producerat film som använts i informations- och påverkansarbete. Materialet har även
använts på Västbanken och i Libanon och filmerna har visats i Sverige. Dock fick den del av
insatsen som var avsedd att leva vidare efter avslutad projektperiod ett abrupt slut till följd av
Israels angrepp.

Genom sport- och fritidsaktiviteter i våra samarbetsorganisationers regi, har barn och
ungdomar på Västbanken fått uppleva en meningsfull fritid i en positiv, trygg och utvecklande
miljö. Verksamheten har också ökat intresset för att studera vidare.

Ett annat resultat av vårt utvecklingssamarbete är en större medvetenhet om miljö och klimat
inom de lokala organisationerna, vilket avspeglats i förändrade attityder och ageranden.

Organisationerna har haft ett särskilt fokus på att öka jämställdheten internt i organisationerna
och i verksamheten, samt att utbilda fler kvinnliga ledare. Det har bland annat resulterat i fler
kvinnor i beslutsfattande positioner. Även arbetet med att nå ut till fler flickor och kvinnor har
utvecklats under perioden.

Kompetensen inom de lokala samarbetsorganisationerna har stärkts under året. Trots krig,
förtryck och andra svårigheter har de fortsatt utvecklas inom sina områden. Organisationerna
har till stor del lyckats behålla sina nyckelpersoner och fortsatt att utveckla sina rutiner för
ansökning, rapportering och uppföljning. Dessutom har partnerorganisationerna inom
LPF-programmet hjälpt varandra och fördjupat sina samarbeten även med andra
organisationer. Detta har varit en hjälp och en trygghet under kriserna som avlöst varandra
under 2023.
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Foto: Abu Dis Youth Club

Palestinagruppernas 90-konto
Palestinagrupperna samlar in pengar till biståndsverksamheten via pg 90 11 57-8. Genom
insamlade medel stödjer PGS projekt och initiativ i Palestina och i palestinska flyktingläger i
Libanon. Under 2023 säkrades egeninsatsen för det ForumCiv-finansierade LPF-programmet
tack vare 450 månadsgivare.

Palestinagrupperna bedriver insamlingsarbete bland annat genom månadsgivare,
bössinsamling och swish. Vi bedriver insamlingskampanjer och har information om 90-kontot
på hemsidan. Lokalgrupperna och andra organisationer och nätverk ordnar också event till
förmån för Palestinagruppernas insamling.

Svensk Insamlingskontroll granskar Palestinagruppernas verksamhet och kontrollerar att
bidragen används på det sätt som utlovats till givarna. Palestinagrupperna är medlem i Giva
Sverige som är en branschorganisation för insamlingsorganisationer. Vi lever upp till Giva
Sveriges kvalitetskod och följer en särskild kvalitetskod för intern kontroll och styrning, samt
för årsredovisning och även etiska riktlinjer för insamling av gåvor.

I oktober 2023 startade Palestinagrupperna en akutinsamling, där insamlade medel gick till
våra samarbetspartners Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP), Medical
Relief Society (PMRS) och Youth Vision Society Gaza (YVS).
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Följande organisationer har fått stöd från 90-kontot under året:

Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP)
Gaza Community Mental Health Programme är en av de ledande organisationerna i Gaza som
arbetar för att förbättra människors psykiska hälsa. Bland annat utbildar de lärare, föräldrar
och andra nyckelpersoner i samhället i preventivt arbete för att assistera framför allt barn med
psykisk ohälsa samt bearbeta krigsupplevelser. Föreningen Brödet och Fiskarna i Västerås gav
genom Palestinainsamlingen ett öronmärkt bidrag på 200 000 kronor till GCMHP. Från
akutinsamlingen betalades 800 000 kronor ut till GCMHP.

Palestinian Medical Relief Society (PMRS)
Palestinian Medical Relief Society kompletterar den otillräckliga hälsoinfrastrukturen som är
en konsekvens av den israeliska ockupationen. PMRS fokuserar på förebyggande insatser,
utbildning, samhällsdeltagande och att öka känslan av egenmakt hos människor de möter i
verksamheten. Från akutinsamlingen betalades 800 000 kronor ut till PMRS under 2023.
Medicinsk utrustning i utbildningssyfte köptes in till en summa av 10 281 kronor.

Youth Vision Society Gaza
Ungdomsorganisationen Youth Vision Society har förutom att vara en del av LPF-programmet
även genomfört projektet Innovative Spaces som stimulerade konstnärligt arbete bland barn
och unga. 75 925 kronor gick 2023 till projektet medan 125 000 kronor gick till akutinsatser
till fördrivna människor i nöd. Dessa insatser bestod av utdelning av mat, kläder och andra
förnödenheter. 75 000 kronor av dessa medel kom från akutinsamlingen.

Defense for Children International Palestine (DCIP)
I samband med ett besök från Defense for Children International Palestine hösten 2022
gjordes en insamling till organisationens arbete för barns rättigheter. 65 069 kronor samlades
in och överfördes till DCIP i januari 2023.

Uppföljning och utvärdering
All verksamhet har följts upp och utvärderats internt genom diskussioner bland
förtroendevalda och anställda, samt externt genom interaktioner och utvärderingar med
målgrupperna direkt och i sociala medier. Föreläsningar, möten och andra aktiviteter har
dokumenterats och analyserats.
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För statistisk och fortlöpande analyser av genomslaget i sociala medier använder vi
plattformarnas mätverktyg. Vid större evenemang har vi räknat och dokumenterat det vi ansett
vara relevant för bedömningen av resultat och måluppfyllelse. I sociala medier har vi också
vid olika tillfällen efterfrågat feedback på PalestinaPodden liksom tips på teman och gäster till
kommande avsnitt, och öppnat för möjligheten att ställa frågor till PGS. Vi har också sparat
kommentarer och feedback på kampanjer, uttalanden och annat informationsarbete.

För att säkerställa att de projekt PGS stödjer gör framsteg och når uppsatta mål lägger vi stor
vikt vid noggrann planering, uppföljning och utvärdering, både i Sverige och tillsammans
med samarbetsorganisationerna i Palestina och i Libanon. För varje verksamhetsår sätts
mätbara mål och delmål för verksamheten i stort och för specifika projekt. Vi identifierar
nyckeltal och indikatorer för att mäta och jämföra resultat i det löpande arbetet. Vi sätter upp
tydliga delmål på vägen mot de långsiktiga målen och stämmer regelbundet av hur
verksamheten fortlöper i förhållande till dessa. Vi har utformat en handbok för att ha effektiva
och enhetliga rutiner för allt vårt arbete.

Utvärdering av hur väl vi når målen involverar målgrupperna på olika sätt. Ett exempel på ett
delmål är ökad kunskap om Palestina, där vi genom produktion och distribution av en skrift
eller annat studiematerial når ut till ett stort antal skolor och bibliotek. Resultatuppfyllelsen
analyseras dels utifrån kvantitativa mått, dels kvalitativa såsom utvärderingar från lärare och
annan återkoppling från målgrupperna för aktiviteten.

Ett annat exempel är ett projekt där en partnerorganisation på Västbanken arbetar med
psykosociala insatser riktade till barn i en utsatt målgrupp, och involverar den lokala skolan
och barnens familjer. Tillsammans har de tre aktörerna satt upp mål för hur de ska arbeta för
att göra barnens situation bättre samt hur de ska mäta barnens utveckling. I dialog med
skolpersonal, föräldrar och lokala beslutsfattare analyseras resultaten.

De projekt som samfinansieras med ForumCiv följs dels upp med kvantitativa och kvalitativa
resultatrapporter, halvårsrapporter som inkluderar ekonomirapporter, dels genom årligt besök
av programansvarig och representanter för styrelsens biståndsutskott. Mellan dessa reglerade
uppföljningar förs kontinuerlig kontakt och dialog utifrån behov. 2023 hade vi ett
fyradagarsmöte med alla partners inom LPF-programmet i Sverige. Mötet fokuserade på
uppföljning och kunskapsutbyten.

I samband med redovisning av projekt sammanställs våra egna data och
samarbetsorganisationernas, som sedan analyseras och utvärderas. Organisationers rapporter
inkluderar även en årlig revision utförd av en auktoriserad revisor och därtill en revision
utförd av PGS auktoriserade revisor. När rapporter och utvärderingar har inkommit görs en
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övergripande slutsats på styrelsenivå och projekt avslutas först när PGS förbundsstyrelse
godkänt genomförandet och rapporteringen.

Resultat kan stundtals vara svårt att mäta då de ofta motverkas av andra negativa händelser
som drabbar våra målgrupper. Med ovanstående arbetssätt kan PGS och våra
samarbetspartners och givare få en tydligare bild av verksamhetens utveckling och
måluppfyllelse.

Palestinagrupperna arbetar proaktivt med riskanalyser i både planerings- och
genomförandefasen och i uppföljningsstadiet. Detta arbetssätt ökar vår och våra partners
förmåga att förutse risker och hantera att de risker som uppstår påverkar måluppfyllelsen
negativt. Dock var händelseutvecklingen från oktober 2023 av en omfattning och
svårighetsgrad som ingen hade kunnat föreställa sig, i synnerhet för våra
samarbetsorganisationer i Gaza och på Västbanken men också i Libanon.

Slutsats
Palestinagrupperna har, med begränsade resurser och i ljuset av en mycket negativ utveckling
i Palestina och Libanon, uppnått goda resultat under 2023, både i vårt informations- och
opinionsarbete i Sverige och internationellt tillsammans med våra samarbetsorganisationer.

Samarbetsorganisationerna i Palestina och i flyktingläger i Libanon har i allra högsta grad
arbetat under svåra förhållanden och med begränsade resurser under 2023. Ändå uppnådde de
med god marginal sina uppsatta mål för 2023. Vårt stöd till barn- och ungdomsorganisationer
har bidragit till att skapa förutsättningar för att utveckla unga ledare i en konstruktiv och trygg
miljö med goda vuxna förebilder. Detta har även gett positiva synergieffekter för personer i
deras närhet.

Mitt i en avtalsperiod förlorade Palestinagrupperna informationsbidraget som förmedlats via
ForumCiv, när regeringen avskaffade infokom-anslaget. Privata gåvor, ideellt engagemang
och ökat medlemsantal gjorde det möjligt för oss att ändå fortsätta informationsarbetet. Under
årets sista månader ökade trycket på Palestinagrupperna till följd av det allt eskalerande läget i
Palestina. I den mycket oförutsägbara och utsatta situation som PGS och hela
solidaritetsrörelsen befann sig i, uppnådde vi ett aldrig tidigare skådat genomslag och bidrog
till en mobilisering för internationell rätt och mänskliga rättigheter i hela landet. Den
akutinsamling till Gaza som vi genomförde från oktober nådde rekordhöga nivåer.

Trots svåra utmaningar under 2023, har Palestinagrupperna och våra partners uppnått mycket
goda resultat. Det ekonomiska stödet från privata givare har varit helt avgörande i detta.
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